
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 28.11.2024 № 179 

 

г. Азов 

 

 

О прекращении разрешения на право организации розничного 

универсального рынка ООО «Азовский рынок»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2006 года № 271-

ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 10 марта 2007 года № 148 «Об утверждении Правил выдачи 

разрешений на право организации розничного рынка» и Областным законом от 

02.05.2007 № 687-ЗС «О регулировании отношений, связанных с организацией 

розничных рынков на территории Ростовской области», на основании 

заявления, Администрация города Азова п о с т а н о в л я е т: 

 

 

1. Прекратить с 01 января 2025 года действие разрешения на право 

организации розничного универсального рынка обществу с ограниченной 

ответственностью «Азовский рынок». 

 

2. Признать утратившими силу: 

2.1 постановление Администрации города Азова от 21.12.2017 № 3051 

«О выдаче разрешения на право организации розничного универсального рынка 

ООО «Азовский рынок»; 

2.2 постановление Администрации города Азова от 14.06.2022 № 536 

«О внесении изменений в постановление Администрации города Азова от 21 

декабря 2017 № 3051». 

 

3. Генеральному директору ООО «Азовский рынок» в 10-дневный срок со 

дня издания настоящего постановления передать разрешение на право 

организации розничного универсального рынка в отдел потребительского 

рынка и поддержки предпринимательства Администрации города Азова. 



4. Отделу потребительского рынка и поддержки предпринимательства 

Администрации города Азова в 15-дневный срок со дня издания настоящего 

постановления направить в Департамент потребительского рынка Ростовской 

области информацию о прекращении ООО «Азовский рынок» разрешения на 

право организации розничного универсального рынка. 

 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном сайте Администрации города Азова 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам промышленности, экономики и инвестициям 

Скрябину Е.Ю. 

 

 

 

Глава города Азова                                                                           Д.Ю. Устименко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


